
Proposta n. PDET-2024-459 del 10/06/2024 

Determinazione dirigenziale n. DET-2024-440 del 10/06/2024 

Oggetto Laboratorio  Multisito.  Rettifica  per  mero  errore  materiale  della

Determinazione nr. 394 del 27/05/2024

Dirigente adottante Laboratorio Multisito -  Forti Stefano

Dirigente proponente Laboratorio Multisito - Forti Stefano

Responsabile del procedimento Forti Stefano

Questo  giorno  10/06/2024  Il  Responsabile  di  Laboratorio  Multisito,  Forti  Stefano,  ai  sensi  del

Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con

D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina

quanto segue.

Pag 1 di 4



VISTI:

• il Regolamento per l’adozione degli atti di gestione dell’Agenzia;

• il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture di Arpae;

PREMESSO:

• che,  con  Determinazione  nr.  394  del  27/05/2024,  è  stato  affidato  all’operatore  economico

PerkinElmer Scientifica Italia Srl (P.Iva/Cod. Fiscale 10453490962) la relocation degli strumenti

a marchio Perkin Elmer ubicati presso la sede di Via Alberoni 19, nell’ambito della riserva del

5%, prevista nel contratto stipulato con la ditta medesima (CIG 84703913C7);

DATO ATTO:

• che, con tale aggiudicazione si sono assegnate le attività di ;

1. esecuzione test per verifica delle performance (Tecnico Arpa) e registrazione sul foglio di lavoro

del risultato. (PEI);

2.  smontaggio  dei  sistemi  completi  da  via  Alberoni  ed  imballaggio  e  messa  in  sicurezza  di

pezzi/parti;

3. movimentazione/spostamento, trasporto dedicato diretto e consegna ai piani della sede di via

Marconi;

4. disimballo e reinstallazione, esecuzione test (medesimo eseguito in fase di disinstallazione);

5. collaudo/taratura e chiusura intervento e rilascio foglio di lavoro;

6. verifica funzionalità software/sistema;

7. Ritiro materiale imballaggio.

• che in fase di comunicazione dell’aggiudicazione al fornitore si è riscontrato di aver commesso

errore materiale poiché non sono comprese nell’ affidamento le seguenti attività erroneamente

indicate  nell’atto  suddetto  di  imballaggio  e  messa  in  sicurezza  di  pezzi/parti,

movimentazione/spostamento, trasporto dedicato diretto con consegna ai piani della sede di via

Marconi, disimballo; e ritiro del materiale di imballaggio;

CONSIDERATA :

• la  necessità  di  rettificare,  per  mero  errore  materiale,  la  Determina  nr.  394 del  27/05/2024 n

specificando che le attività oggetto di affidamento sono:

1. esecuzione test per verifica delle performance (Tecnico Arpa) e registrazione sul foglio di lavoro

del risultato. (PEI);

2. smontaggio dei sistemi completi da via Alberoni;

3. reinstallazione, esecuzione test (medesimo eseguito in fase di disinstallazione);

Pag 2 di 4



4. collaudo/taratura e chiusura intervento e rilascio foglio di lavoro;

5. verifica funzionalità software/sistema;

DATO ATTO INOLTRE:

• che la rettifica sopra riportata viene disposta per correggere meri errori materiali;

ATTESTATA: 

• la regolarità amministrativa del presente atto;

DATO ATTO INFINE:

• che  Responsabile  del  Procedimento  è  il  Dott.  Stefano  Forti,  Responsabile  del  Laboratorio

Multisito; 

DETERMINA 

1. di considerare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

2. di  rettificare,  per  quanto sopra esposto,  per  mero errore materiale,  la  Determina nr.  394 del

27/05/2024 sopra richiamata, specificando l’effettivo oggetto di affidamento contrattuale dato

dalle seguenti attività:

1. esecuzione test per verifica delle performance (Tecnico Arpa) e registrazione sul foglio di lavoro

del risultato. (PEI);

2. smontaggio dei sistemi completi da via Alberoni;

3. reinstallazione, esecuzione test (medesimo eseguito in fase di disinstallazione);

4. collaudo/taratura e chiusura intervento e rilascio foglio di lavoro;

5. verifica funzionalità software/sistema.

3. di confermare per il resto il contenuto della Determina nr. 394 del 27/05/2024, specificando che

l’atto viene rettificato ad invarianza contabile.

IL DIRIGENTE ADOTTANTE

Firmato digitalmente

Forti Stefano

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire  1,

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 

Pag 3 di 4



come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 4 di 4



PROPOSTA N. PDET 459   del   10/06/2024  

Centro di Responsabilità:   Laboratorio Multisito

OGGETTO: Laboratorio  Multisito.  Rettifica  per  mero  errore  materiale  della

Determinazione nr. 394 del 27/05/2024

PARERE CONTABILE

La sottoscritta Recca Lisa - Unità Gestione budget e approvvigionamenti Laboratorio

Multisito  esprime parere di  regolarità contabile ai  sensi  del  Regolamento Arpae  per

l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia.

Data  10/06/2024                                    

Recca Lisa


		2024-06-10T13:01:46+0200
	Stefano Forti




